

**全方位學習津貼 運用報告**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	<b>本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度</b>													
1	中文科校外校內比賽： 透過比賽，展現學生潛能。 - 舉辦校內比賽。 - 推薦及安排表現優異的學生參加校外各項比賽。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	144	\$10,733.20	\$74.54	E1	中文	本學年舉辦了1個校內比賽，以及參加了9個校外比賽（主要為寫作及朗誦比賽）。 參加人次為144；獲獎人次為44。 學生的表現不錯，潛能得到展現。	✓	✓			
2	英文科在真實語境下提升學生英語能力活動： 安排各班表現出色的學生，參加外出英語活動，透過參觀主題公園，在真實的英語環境下提升英語能力。	2022年9月至 2023年6月	小一至小六	30	\$3,301.70	\$110.06	E1	英文	學生投入相關活動，活動效果理想。	✓				
3	英文科推廣閱讀活動： 通過閱讀策略教學和英語戲劇促進閱讀，外聘專業導師為P.2-3班進行活動。	2022年9月至 2023年6月	小二至小三	131	\$39,200.00	\$299.24	E5	英文	學生投入相關活動，但活動效果較預期稍遜。	✓	✓			
4	數學科參加校外比賽： 資助於成績優異的學生參加數學比賽。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$12,500.00	\$25.10	E1	數學	本年度學生參加了16個比賽，學生在比賽中取得良好的成績。	✓				
5	奧數班： 開辦奧數班，挑選高能力的學生，由校外機構導師培訓，進一步提升學生的數學能力。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	60	\$91,000.00	\$1,516.67	E5	數學	學生學習態度正面，表現專注，來年繼續舉辦。	✓				
6	跨學科STEM學習活動： 統整電腦科及常識科，並強化兩科的連繫，開展跨學科STEM學習活動，購置相關STEM活動用的物質，增強學生對科技的好奇心及興趣。	2022年11月至 2023年2月	小四至小六	319	\$78.00	\$0.24	E1	跨學科 (STEM)	92.4%學生及100%科任認為，透過與電腦科進行主題式統整，開展跨學科STEM學習活動，能增強學生對科技的好奇心與興趣。	✓				
7	常識科專題研習： 於專題研習中，加入AR元素，並由P4-P6推展至P3-P6，以豐富學生的學習經歷。	2023年2月至 2023年6月	小三至小六	390	\$0.00	\$0.00	E8	常識	85.4% P3-P6學生及100%科任認為，於專題研習中加入AR元素，能提升學生的學習興趣。	✓	✓			
8	常識科安排講座/參觀活動： 為不同年級的學生安排講座/參觀活動，以豐富學生的學習經歷。 P1：參觀九龍公園暨種植活動(遊公園) P2：海洋公園——自然體驗班(跟動物做朋友) P3：參觀科學館(冷與熱) P4：城規會到校工作坊(香港歷史故事) P5：宇宙旅遊團(探索太空)，到天象廳參與主題介紹及趣味分組活動。 P6：海洋生物擱淺之謎(生物的分類)，到海洋公園認識	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$22,991.00	\$46.17	E1, E2	常識	95.9%學生及100%科任認為，講座及參觀活動，能豐富學生的學習經歷，提升其學習興趣。 學生在課堂中能就參觀的內容多作提問；在參觀時，學生會主動提問展品相關的問題；回校後，學生能主動分享參觀時的得著，亦有學生於活動後延續對相關事物的研究，展現出學習興趣。	✓	✓			
9	常識科校外比賽及拔尖課程： 推薦具潛質的學生參與校外比賽及拔尖課程，增強學生的創意解難能力。推薦及資助具潛質的學生參與校外的科學比賽，如第二十五屆「常識百搭」小學STEM探究展覽(2月)，發揮創意解難的能力。	2022年9月至2023年7月	小一至小六	30	\$5,960.60	\$198.69	E1,E7	常識	100%曾參與活動的學生及帶隊老師認為參與比賽能提高學生的創意解難能力。	✓				
10	常識科Lego 編程課程： 舉辦Lego編程課程，推薦具潛質的學生參與，從而培養學生的編程邏輯、創意思維，及提升學生的創造力。	2022年10月至 2023年5月	小一至小六	18	\$44,446.00	\$2,469.22	E5	常識	100%參與的學生能完成課堂上的編程任務。 100%參與的學生表示透過Lego編程活動，能提高其創造力。 90%參與的學生表示透過利用工程原理設計物品，能提升其創意及解難能力。	✓				
11	常識科校本專題及學習活動： 推行校本專題及學習活動，協助學生理解課堂內容。於日常課堂中加入動手做活動，如接駁閉合電路、製作地球模型及本區用地模型製作等，增加學生對課堂內容的理解。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$98.00	\$0.20	E7	常識	透過於課堂加入動手做活動，如接駁閉合電路、製作潛望鏡等，有效加深學生對課堂內容的理解。	✓				✓

12	體育科中華文化活動： 舉辦中華文化活動。邀請專家入課，每年級安排4節(2小時)中華文化元素課題，從而提升學生對與中華文化相關的運動的了解。	2023年1月至 2023年7月	小一至小六	498	\$12,000.00	\$24.10	E5	體育	超過80%學生對中華文化的認識有所加深。	✓		✓		✓
13	體育科常規課堂以外的體育活動： 開展常規課堂以外的體育活動及比賽。參加學界、屬會或機構舉辦的賽事及活動，及舉行校內體育活動，從而豐富學生比賽經驗。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$5,630.50	\$11.31	E1	體育	學生積極參與不同比賽，表現理想，潛能得以展現。			✓		
14	視覺藝術科專家入課(四年級和諧粉彩)： 透過多元化的學習經歷，促進學習效能。在常規課堂中實踐「專家入課」，讓學生在專業環境下掌握視藝知識。邀請專家教授四年級和諧粉彩。	2023年1月至 2023年7月	小四	69	\$4,500.00	\$65.22	E5	藝術(視藝)	97%學生及100%科任認為「專家入課」豐富學生的學習經驗，擴闊學生的藝術視野。 學生投入學習，作品不俗。			✓		
15	視覺藝術科拔尖課程(小小藝術家)： 配合校本資優教育政策，以抽離方式在常規課堂以外進行增潤課程，讓有較突出表現的學生接受有系統的訓練。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	60	\$5,208.00	\$86.80	E7	藝術(視藝)	學生投入課堂，積極參與相關活動及比賽，表現理想，潛能得以展現。			✓		
16	資優教育--中、英、數、常拔尖課程： 積極推行資優教育「三層架構推行模式」中的第三層模式，為學生提供不同類型的拔尖訓練。積極推行第三層模式(參與外間機構訓練課程)，安排校外機構提供課程，在中、英、數、常四科為學生提供有趣而富有挑戰性的拔尖訓練。	2023年7月	小一至小五	60	\$34,590.00	\$576.50	E5	資優教育	學生投入課堂，表現理想，潛能得以展現。	✓				
17	資優教育--資助及鼓勵學生參與不同的校外訓練： 積極推行第三層模式(參與外間機構訓練課程)，資助及鼓勵學生參與不同的校外訓練。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	0	\$0.00	\$0.00	E6	資優教育	本學年有學生申請報讀校外資優課程，但未獲取錄，故未有學生申請校外資優課程資助。	✓				
18	多元智能課： 舉辦多元智能課，培養學生不同興趣，發掘學生潛能，豐富其他學習經歷。 P.1-2：小童軍 P.3-6：多元化興趣活動(引入校外機構活動)	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$60,813.11	\$122.11	E7	其他·活動	學生表現投入，積極參與。	✓	✓	✓		
19	活動、服務、參觀及講座： 擴闊學生視野，豐富學生其他學習經歷。 -安排各類活動、服務、參觀及講座。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	498	\$83,158.10	\$166.98	E1	其他·活動	學生表現投入，積極參與。			✓	✓	
20	校隊訓練： 發掘學生潛能，並豐富學生其他學習經歷。 -舉辦校隊訓練(導師費用、物資及制服)	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	100	\$133,667.80	\$1,336.68	E5,E7	其他·活動	學生表現積極投入，大多能珍惜機會。		✓	✓		
21	音樂、視藝及體育等課後活動： 發掘學生潛能，並豐富學生其他學習經歷。 -舉辦音樂、視藝及體育等課後活動(聘請導師)	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	50	\$99,691.20	\$1,993.82	E5	其他·活動	學生表現投入，積極參與。			✓		
22	香港學校朗誦節： 豐富學生比賽經歷，展現潛能。 -參加香港學校朗誦節	2022年11月	小一至小六	72	\$11,310.00	\$157.08	E1	其他·活動	本校有76名學生參加了「第七十四屆香港學校朗誦節」比賽，合共參加了78項獨誦項目(項目包括：粵語、普通話及英語)。 當中2名學生獲亞軍、3名學生獲季軍、71項獲「優良」獎項及20項獲得「良好」獎項。			✓		
23	體育遊戲日： 安排學生進行競技活動，豐富學生比賽經歷，展現潛能。	2022年11月18日	小一至小六	498	\$10,246.40	\$20.58	E7	其他·活動	全體學生參加「動感校園——體育遊戲日」競技比賽，賽事分為上下兩個場次(四至六年級上半時段，一至三年級下半時段)，學生表現積極投入，賽事前強化「自律守規」的情意教育，培養學生的正向價值觀，結果比賽氣氛熾熱，樂也融融。			✓		
24	聖誕聯歡會： 透過欣賞表演、參與表演及慶祝活動，讓學生學懂與人分享節日的歡樂，並透過活動主題，令學生學懂關懷別人，從而豐富學生表演經歷，展現潛能。	2022年12月21日	小一至小六	498	\$0.00	\$0.00	E7	其他·活動	學生表現投入，積極參與。		✓	✓		
25	戶外學習日： 培養學生愛護大自然及與人相處之道，並豐富學生其他學習經歷。 -舉行戶外學習日	2023年2月10日	小一至小六	498	\$35,460.00	\$71.20	E1	其他·活動	學生表現投入，積極參與。		✓	✓		

26	中國舞訓練： 豐富學生比賽經歷·展現潛能。 -中國舞訓練(聘請導師)	2022年9月至 2023年7月	小三至小五	20	\$32,746.00	\$1,637.30	E5	其他·活動	本學年下學期重新開辦中國舞活動·準備參加下學年舞蹈節比賽。 中國舞隊亦有在7月舉行的才藝大匯演及大型公開活動參與演出·表現理想。			✓		
27	香港學校音樂節： 豐富學生比賽經歷·展現潛能。 -參加香港學校音樂節比賽	2023年3-4月	小一至小六	18	\$3,117.00	\$173.17	E1	其他·活動	本學年有18名學生參加了「第七十五屆香港學校音樂節」比賽·共參加了18個項目·當中有8人獲銀獎·8人獲銅獎。			✓		
28	校運會： 豐富學生比賽經歷·展現潛能。	2023年4月21日	小一至小六	498	\$28,675.60	\$57.58	E1·E7	其他·活動	學生表現投入·積極參與。		✓	✓		
29	六年級畢業營： 為讓畢業學生有一個難忘的經歷·安排畢業營活動。	2023年5月	小六	124	\$10,937.20	\$88.20	E1	其他·活動	同學珍惜機會·積極參與表演環節·在畢業前留下美好回憶。		✓			
30	暑期活動： 發掘學生潛能·豐富學生其他學習經歷。 -安排各類型暑期活動(聘請導師)	2023年7月	小一至小五	220	\$14,100.00	\$64.09	E5	其他·活動	本年度舉行的暑期活動包括暑期參觀·暑期興趣(收費)活動及拔尖班·學生對項目感興趣·積極投入參與。			✓		
31	校外比賽： 擴闊學生視野·豐富學生其他學習經歷·提升自信。 -安排學生參加各項校外比賽。	2022年9月至 2023年7月	小一至小六	200	\$26,305.72	\$131.53	E1	其他·活動	全年共參加119項比賽·共獲548個獎項。			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.1項總計</b>				<b>7,593</b>	<b>\$842,465.13</b>									
<b>1.2</b>	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽·擴闊學生視野</b>													
1														
2														
3														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.2項總計</b>				<b>0</b>	<b>\$0.00</b>									
<b>第1項總計</b>				<b>7,593</b>	<b>\$842,465.13</b>									

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	購置課外活動訓練器材及比賽裝備	體育活動	\$3,470.00
2	體育活動用具教材	體育活動	\$12,000.00
3	增購STEM設備	STEM活動	\$9,570.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$25,040.00</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$867,505.13</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	498
受惠學生人數：	498
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	邱靖、廖依婷
職位：	活動組主席

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		